
      D.R.S. n.    1366  del 03\04\2020 
REPUBBLICA ITALIANA  

 
   REGIONE SICILIANA      

           

 Assessorato Regionale delle Autonomie Locali e dell a Funzione Pubblica   

 Dipartimento Regionale della Funzione Pubblica e de l Personale  

Servizio 8 - Gestione Economica del Personale  determ inato dell'Assessorato Regionale  
  dell'istruzione e della Formazione   

   

 
Viale Regione Siciliana, 2194 - C.A.P. 90135 Palerm o 

   

 

Il Dirigente Del Servizio 
 
 
 

Visto lo Statuto della Regione Siciliana; 
Vista la l.r. 23.03.1971, n. 7, “Ordinamento degli uffici e del personale dell’Amministrazione 

regionale”; 
Visto il D.P.R. 28.02.1979, n. 70, “Approvazione del testo unico delle leggi sull’ordinamento del 

Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana”; 
Vista la l.r. 15.05.2008, n. 10, “Norme sulla dirigenza e sui rapporti di lavoro alle dipendenze 

della Regione Siciliana”; 
Vista la l.r. 16.12.2008, n. 19, “Norme per la riorganizzazione dei dipartimenti regionali. 

Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione”; 
Visto il D.Lgs. 23.06.2011, n. 118, “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilanci delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi a norma degli 
artt. 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e successive modifiche e integrazioni, in particolare 
l’art. 43 e l’allegato 4/2 ai punti: 

� 5.2 nella parte in cui prevede che per la spesa corrente, l’imputazione dell’impegno per la 
ionale 16.12.2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali 
ai sensi dell’art. 13, comma 3, della legge regionale 17/03/2016, n. 3. Modifica del decreto 
del Presidente della Regione 18.01.2013, n. 6 e successive modifiche e integrazioni; 

Visto il D.D.G. n. 6704 del 14.10.2019, di approvazione del contratto di conferimento incarico 
dirigenziale al dott. Mariano Di Graziano del Servizio 8 “Trattamento economico del personale a 
tempo determinato”, con decorrenza dal 01.08.2019; 

VISTA la nota prot. n. 28958 del 12/03/2020 del Dirigente Generale del Dipartimento  
della Funzione Pubblica e del Personale, che delega il dott. Giovanni Stimolo alla gestione 
ordinaria di tutta l'attività del Servizio 8 “Trattamento Economico Fondamentale Personale 
a tempo Determinato” del Dipartimento Regionale della Funzione Pubblica e del Personale;  

Visto il vigente C.C.R.L. del comparto; 
VISTA la L.R. n. 1 del 24/01/2020 con la quale è stato approvato il bilancio provvisorio della Regione 

Siciliana sino al 30/04/2020; 
VISTA la deliberazione n. 19 del 30 gennaio 2020 con cui è stata apportata dalla Giunta Regionale la 
variazione al Documento tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione per il primo quadrimestre 
2020; 
VISTA la deliberazione n. 62 del 16 febbraio 2020 della Giunta Regionale 

    Visto il D.P. 27.06.2019, n. 12, “Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale; 

VISTA la direttiva del Ragioniere Generale della Regione, prot. 1536 del 14/01/2020, 
“Bilancio di previsione per l’esercizio 2020 – Gestione provvisoria”; 
Visto che il capitolo 190001 “Stipendi ed altri assegni fissi da erogare al personale a tempo 
determinato con qualifica diversa da quella dirigenziale in servizio presso gli uffici 
dell’amministrazione regionale (Spese obbligatorie)” l’art. 14 (Gestione stipendiale accentrata) 
presenta una disponibilità pari a € 8.025.00,00 



Considerato che l’impegno per il pagamento degli emolumenti stipendiali ai giornalisti 
dell'Ersu di Palermo e Catania, deve essere assunto nei limiti degli stanziamenti di spesa previsti 
per l’esercizio 2019 nel bilancio di previsione 2019-2021, approvato con la legge regionale 22 
febbraio 2019, n. 2, “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 2019-2021”;  

 
Ritenuto di dovere impegnare per il pagamento degli emolumenti stipendiali per il mese di  

aprile 2020 in favore dei giornalisti dell'Ersu di Palermo e Catania: sul capitolo 190001 – art. 14, 
la somma di € 13.760,14; sul capitolo 109001 la somma di €1.169,62 per IRAP ; sul capitolo 
108006 art. 14 per il mese di aprile 2020 la somma di € 754,62  per il  pagamento degli oneri a 

carico dell'Amministrazione e sul capitolo 108171 art.14  la somma di € 3.737,80  per il pagamento 
degli oneri a carico dell'Amministrazione (Casagit e Inpgi) 
  

D E C R E T A  
Per i motivi in premessa specificati, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti  

ed ai sensi del D. Lgs n. 118/2011 e s.m.i. 

Art. 1 

è impegnata, sul bilancio della Regione Siciliana – esercizio finanziario 2020, la somma 
complessiva di € 13.760,14, necessaria per il pagamento degli emolumenti stipendiali  per il 
mese di aprile 2020 in favore dei giornalisti dell'Ersu di Palermo e Catania: sig. Dario Matranga e  
sig. Giampiero Panvini, gravante sul capitolo 190001- art. 14 Codice Gestionale: 
U.1.01.01.01.002; 

Art. 2 
è impegnata per il mese di aprile 2020 , sul bilancio della Regione Siciliana – esercizio 

finanziario 2020: sul capitolo 108006 art. 14 la somma di € 754,62  per il  pagamento degli oneri a 
carico dell'Amministrazione, Codice Gestionale: U.1.01.02.01.001; sul capitolo 108171 art. 14 
Codice Gestionale U.1.01.02.01.001  la somma di € 3.737,80 per il pagamento degli oneri a carico 
dell'Amministrazione (Casagit e Inpgi). 

Art. 3 

è impegnata, sul bilancio della Regione Siciliana – esercizio finanziario 2020, la somma di   € 
1.169,62, necessaria per il pagamento dell’IRAP ai Giornalisti dell’Ersu di Palermo Catania , per 
il mese di  aprile 2020, sul  capitolo 109001 (Imposta regionale sulle attivi produttive ( I.R.A.P.) da versare ai 

sensi del comma 2, dell'articolo 16 del decreto legislativo 15 dicembre 1997, n. 446 a carico della presidenza e degli 

assessorati. (spese obbligatorie) Codice Gestionale: 1.02.01.01.001; 

 Art. 4                                                                                      

 Si autorizza la liquidazione per il mese di  aprile 2020,degli emolumenti di seguito indicati: 
 
€ 13.760,14 sul Cap. 190001 art.14 Codice Gestionale : U.1.01.01.01.002, per la liquidazione dello stipendio dell’IRPEF, del 
Sindacato, addizionali e  Irap  come segue: 

    € 3.342,01 

    € 3714,42 
 

    
€ 3.861,06 
 

 
   

€ 26,00 
 

     € 265,72 
     €2,05 

     €372,95  

     495,36 

     1336,10 

     48,68 
47,77 

     20,38 
20,11 

 
     207,53 



       € 754,62 sul Cap. 108006 art. 14  Codice Gestionale : U.1.01.02.01.001,  per  la liquidazione dei contributi per buonuscita a 
carico Amministrazione del mese di aprile 2020  per i  Giornalisti dell’Ersu di Palermo Catania  così come segue: 

Opera di Previdenza Amm 
 Capo 17 cap. 3629 art. 2 c/entrata    

€754,62 
 

      
 
€ 1.169,62 sul Cap. 109001  Codice Gestionale : U.1.01.01.01.001per la liquidazione Irap aprile 2020su stipendi per i  
Giornalisti  dell’Ersu di Palermo Catania 

Irap APRILE 2020   01000 03245   350200022988       €1.169,62  

         

 
€ 3.737,80 sul Cap. 108171  Codice Gestionale : 1010201001 per liquidazione Casagit-Inpgi aprile 2020 

INPGI 
INPGI  

IT23O0569603200000022200X94 
IT42Z0569603200000030000X37 

   
  €3.542,00 
  €127,00 

CASAGIT   IT06F 0200805365000400802826       €68,80 

 
Il presente decreto sarà sottoposto a registrazione da parte della competente Ragioneria Centrale, previa pubblicazione sul sito 
 internet ai sensi del comma 5 dell'art. 68 della L.R. 21/2014.   
                  
        Palermo, li   03\04\2020 
 
                                                                          
      
    F.TO L'Istruttore Direttivo       
                       S.Ocello                 
                                   F.TO    Il Dirigente del Servizio 8 ad interim  
                 Giovanni Stimolo 

 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
  
 
            


		2020-04-03T15:40:47+0200
	GIOVANNI STIMOLO




